
 

Dirección: Calle 2 sur No. 10 A-14 Barrio Estambul Buga-Valle, Celular: 320 5780926 

Correo electrónico: milenasandoval13@gmail.com 
 

ANA MILENA SANDOVAL CACERES - ABOGADA EXTERNA BANCO DE BOGOTA 

Guadalajara de Buga, 09 de marzo del 2022    LC-002-2022 
 
 
SEÑORES 
JUZGADO CIVIL MUNICIPAL. 
SEVILLA– VALLE. 
E.S.D. 
 
 

REFERENCIA: LIQUIDACIÓN DE CREDITO. 

DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA. 

DEMANDADO: JHON FREDY ARICAPA GUERRERO. 

CEDULA: 9.731.432 de Armenia. 

RADICACIÓN: 2019-00087-00. 

 
ANA MILENA SANDOVAL CÁCERES, abogada en ejercicio, mayor y vecino de Buga, 
identificada con la cédula de ciudadanía No. 38.854.838 expedida en Buga, y Tarjeta 
Profesional No. 90.392 del C. S. de la Judicatura, obrando en mi condición de apoderada 
judicial del BANCO DE BOGOTÁ, con Nit: 860.002.964-4, por medio del presente escrito 
me permito aportar la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO dentro del término legal, de 
conformidad con el artículo 521 del Código de Procedimiento Civil. 
 

PAGARÉ No. 973131432 

Capital  $ 56.476.421,00 

Intereses  $ 40.621.449.01 

TOTAL: CAPITAL + INTERESES $ 97.097.870.01 

 
Anexo soporte de liquidación enviada por la DIRECCIÓN NACIONAL DE COBRANZAS 
del BANCO DE BOGOTÁ. 
 

Renuncio a término y ejecutoria de auto favorable. 

 

Atentamente, 

 

 

mailto:milenasandoval13@gmail.com


Deudor: 9731432

pagare: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 56,476,421.00    

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 

Nomina

l 
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
56,476,421.00 0.00 56,476,421.00

56,476,421.00 0.00 56,476,421.00

01-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 0.00% 2.15% 56,476,421.00 2 80,886.35       80,886.35 56,557,307.35

01-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14% 56,476,421.00 30 1,210,500.70  1,291,387.06 57,767,808.06

01-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 0.00% 2.15% 56,476,421.00 30 1,211,618.72  2,503,005.78 58,979,426.78

01-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 0.00% 2.14% 56,476,421.00 30 1,209,382.45  3,712,388.23 60,188,809.23

01-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 0.00% 2.14% 56,476,421.00 30 1,208,263.95  4,920,652.18 61,397,073.18

01-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14% 56,476,421.00 30 1,210,500.70  6,131,152.88 62,607,573.88

01-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14% 56,476,421.00 30 1,210,500.70  7,341,653.59 63,818,074.59

01-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 0.00% 2.12% 56,476,421.00 30 1,198,186.75  8,539,840.34 65,016,261.34

01-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 0.00% 2.11% 56,476,421.00 30 1,194,262.60  9,734,102.94 66,210,523.94

01-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 0.00% 2.10% 56,476,421.00 30 1,187,528.65  10,921,631.59 67,398,052.59

01-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 0.00% 2.09% 56,476,421.00 30 1,179,661.42  12,101,293.01 68,577,714.01

01-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 0.00% 2.12% 56,476,421.00 30 1,195,944.74  13,297,237.75 69,773,658.75

01-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 0.00% 2.11% 56,476,421.00 30 1,189,774.26  14,487,012.01 70,963,433.01

01-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 0.00% 2.08% 56,476,421.00 30 1,175,160.56  15,662,172.57 72,138,593.57

01-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 0.00% 2.03% 56,476,421.00 30 1,147,130.85  16,809,303.42 73,285,724.42

01-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02% 56,476,421.00 30 1,142,979.50  17,952,282.93 74,428,703.93

01-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02% 56,476,421.00 30 1,142,979.50  19,095,262.43 75,571,683.43

01-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 0.00% 2.04% 56,476,421.00 30 1,152,786.49  20,248,048.91 76,724,469.91

01-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 2.05% 0.00% 2.05% 56,476,421.00 30 1,155,988.64  21,404,037.55 77,880,458.55

01-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 0.00% 2.02% 56,476,421.00 30 1,141,469.10  22,545,506.65 79,021,927.65

01-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 0.00% 2.00% 56,476,421.00 30 1,127,098.56  23,672,605.22 80,149,026.22

01-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96% 56,476,421.00 30 1,105,468.53  24,778,073.75 81,254,494.75

01-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 0.00% 1.94% 56,476,421.00 30 1,097,476.99  25,875,550.74 82,351,971.74

01-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 0.00% 1.97% 56,476,421.00 30 1,110,029.66  26,985,580.40 83,462,001.40

01-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 0.00% 1.95% 56,476,421.00 30 1,102,806.04  28,088,386.44 84,564,807.44

01-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 0.00% 1.94% 56,476,421.00 30 1,096,905.70  29,185,292.14 85,661,713.14

01-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 0.00% 1.93% 56,476,421.00 30 1,091,761.27  30,277,053.41 86,753,474.41

01-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 0.00% 1.93% 56,476,421.00 30 1,091,380.00  31,368,433.41 87,844,854.41

01-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 0.00% 1.93% 56,476,421.00 30 1,089,473.23  32,457,906.64 88,934,327.64

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 0.00% 1.94% 56,476,421.00 30 1,092,904.91  33,550,811.55 90,027,232.55

01-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 0.00% 1.93% 56,476,421.00 30 1,090,236.02  34,641,047.57 91,117,468.57

01-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 0.00% 1.92% 56,476,421.00 30 1,083,748.76  35,724,796.33 92,201,217.33

01-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 0.00% 1.94% 56,476,421.00 30 1,094,810.43  36,819,606.76 93,296,027.76

01-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96% 56,476,421.00 30 1,105,468.53  37,925,075.29 94,401,496.29

01-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 1.98% 0.00% 1.98% 56,476,421.00 30 1,116,863.90  39,041,939.19 95,518,360.19

01-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 2.04% 0.00% 2.04% 56,476,421.00 30 1,153,163.31  40,195,102.50 96,671,523.50

01-mar-22 11-mar-22 18.47% 27.71% 2.06% 0.00% 2.06% 56,476,421.00 11 426,346.51     40,621,449.01 97,097,870.01

>>>> 56,476,421.00 1063 40,621,449.01 -                  40,621,449.01 97,097,870.01

CAPITAL 56,476,421.00

INTERESES 40,621,449.01

97,097,870.01

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Sevilla - Valle del cauda 11 Marzo 2022

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa

de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán

vacías.
Tasa nominal mensual pactada             >>>

9731432

Deudor:ARICAPA GUERRERO JOHN FREDY

capital


